
 

  
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

เรื่อง  รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศึกษาใหม 

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปการศึกษา 2566 (ครั้งท่ี 2) 

___________________________ 
 

  ตามที ่ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ไดดำเนินการสอบคัดเลือกนักศึกษาใหมที ่มีคุณสมบัติ 

เปนไปตามขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี วาดวยการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2553  

ขอ 18 ประจำปการศึกษา 2566 ในรอบรับตรงอิสระและโครงการตาง ๆ รอบเรียนดีและความสามารถ

พิเศษ รอบสอบคัดเลือก รอบรับตรงอิสระ และรอบรับสมัครผานระบบ TCAS ไปแลวนั้น  

  อาศัยอำนาจตามคำสั่ง ที่ 1334/2564 จึงประกาศรายชื่อผูยืนยันสิทธิ์และมีสิทธิ์รายงานตัวและ

แนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศึกษาใหมระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2) 

ดังรายละเอียดและเอกสารแนบทายตอไปนี้ 

   1. ผู ที ่มีรายชื ่อตามเอกสารแนบทาย 1 ใหดำเนินการสงเอกสารรายงานตัวผานระบบ

ออนไลน ท่ี http://reg.pbru.ac.th/ ตั้งแตวันท่ี 9-11 มิถุนายน 2566  

  2. ศึกษาขั้นตอนและแนวปฏิบัติในการรายงานตัวอยางละเอียด ตามเอกสารแนบทาย 2  

  3. นำเอกสารและหลักฐานฉบับจริง มาแสดงตอเจาหนาที่เพ่ือยืนยันตัวตนในการรายงานตัว

นักศึกษาใหม ระหวางวันที่ 12 - 14 มิถุนายน 2566 ณ หองประชุมพะนอมแกวกำเนิด อาคารสเุมธตนัติเวชกุล 
 

 จึงประกาศมาใหทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน  
 

ประกาศ  ณ  วันที่  9  มิถุนายน   2566  
 

 
 

 

  (อาจารย ดร.มนัญญา ปริยวิชญภักดี) 

รองอธิการบดี ปฏบิัติราชการแทน   

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

 

ฝายงานรับสมัครนักศึกษา สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

มหาวิทยาลัยราชภัฎเพชรบุรี  

โทร. 032 708 607 สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภฏัเพชรบุร ี

08 8573 1194   (อาจารยศราวุฒ ิดวงเบา : รกัษาการรองผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน) 

       08 1569 5628  (นางสาวสิริรัตน เดชเพชร : นักวิชาการศึกษา)  



เอกสารแนบทายประกาศ 1 หนา 1 / 8

ขอมูลรายงานเม่ือ 9 มิถุนายน 2566 - ปจจุบัน

ที่ รหัสผูสมัคร สาขาวิชา

1 660135016 นายธีรทัศน ดังสนั่น การจัดการสารสนเทศทางธุรกิจสําหรับผูประกอบการดิจิทัล

2 660118111 นางสาวมัทนา ชอชิด การบริหารธุรกิจ แขนงวิชาการจัดการ
3 660118112 นายธนาธิป พญาพรหม การบริหารธุรกิจ แขนงวิชาการจัดการ
4 660118113 นางสาวธนวรรณ สุริยัน การบริหารธุรกิจ แขนงวิชาการจัดการ
5 660118114 นายพชรภัทร คชาวงษ การบริหารธุรกิจ แขนงวิชาการจัดการ
6 660134016 นางสาวเกษมณี แสงอินทร การบริหารธุรกิจ แขนงวิชาการจัดการ
7 660133070 นางสาวชนมนิภา สุวัณจรรยากุล การบริหารธุรกิจ แขนงวิชาการตลาดดิจิทัล

8 660122078 นายณัฏฐวิกรม ปนแกว การบัญชี

9 660131039 นางสาวสุธาสินี นวมนิ่ม การบัญชี

10 660131041 นางสาวกุลสตรี ราชวงศ การบัญชี

11 660131042 นางสาวจิรวดี ปองสนิ การบัญชี

12 660131043 นางสาวเจนสิตา บุญสมเหตุ การบัญชี

13 660131045 นางสาวลักษิกา จอนกระจาย การบัญชี

14 660131046 นางสาวชนาภา สวามิภักดิ์ การบัญชี

15 660131044 นางสาวศศิประภา กอนนาค การบัญชี

16 660115047 นายจิรายุ เคม็พเธอร นวัตกรรมการสื่อสาร (นิเทศศาสตร)

รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศกึษาใหม

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2)

ชื่อ-นามสกุล
คณะวิทยาการจัดการ



เอกสารแนบทายประกาศ 1 หนา 2 / 8

ขอมูลรายงานเม่ือ 9 มิถุนายน 2566 - ปจจุบัน

ที่ รหัสผูสมัคร สาขาวิชา

รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศกึษาใหม

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2)

ชื่อ-นามสกุล

1 660172016 นายกฤษณพงศ เสภานนท คอมพิวเตอรประยุกต  แขนงเทคโนโลยีสํานักงานดิจิทัล
2 660144052 นายกุลิสร ศรีเสม คอมพิวเตอรประยุกต  แขนงเทคโนโลยีเว็บและมัลติมีเดีย
3 660174017 นายพงศภรณ เกิดขาว คอมพิวเตอรประยุกต  แขนงเทคโนโลยีเว็บและมัลติมีเดีย
4 660174018 นายลีออน โยเอนเซน คอมพิวเตอรประยุกต  แขนงเทคโนโลยีเว็บและมัลติมีเดีย
5 660181034 นายสิทธิศักดิ์ อินทรสวัสดิ์ นวัตกรรมดิจิทัล แขนงดิจิทัลคอนเทนตและเกม
6 660144053 นายพงศกร บุษษะ วิทยาการคอมพิวเตอร

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ



เอกสารแนบทายประกาศ 1 หนา 3 / 8

ขอมูลรายงานเม่ือ 9 มิถุนายน 2566 - ปจจุบัน

ที่ รหัสผูสมัคร สาขาวิชา

รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศกึษาใหม

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2)

ชื่อ-นามสกุล

1 660143071 นางสาวศศลกัษณ คําแถม คณิตศาสตร
2 660143072 นายปณิธาน วิสุทธิวินิกานนท คณติศาสตร
3 660145011 นางสาวอบีตัส ศรสีวัสดิ์ เคมี
4 660145014 นางสาวทิพยสุคนธ แชมเทศ เคมี
5 660145015 นางสาวนํ้าผึ้ง กระชังแกว เคมี
6 660145013 นางสาวฐิติกานต แสงแกว เคมี
7 660149031 นางสาวพัชราภา ขาวพวง ชีววิทยา
8 660149032 นางสาวเบญจศิริ หอมสมบัติ ชีววิทยา
9 660149033 นางสาวธัญญลักษณ คิมเขม ชีววิทยา
10 660132038 นายชยกร วงศเกษม เทคโนโลยีและศิลปะการประกอบอาหาร
11 660148014 นางสาววทันยา บุญกอง วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
12 660148017 นางสาววรรณรดา มวงสุน วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี



เอกสารแนบทายประกาศ 1 หนา 4 / 8

ขอมูลรายงานเม่ือ 9 มิถุนายน 2566 - ปจจุบัน

ที่ รหัสผูสมัคร สาขาวิชา

รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศกึษาใหม

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2)

ชื่อ-นามสกุล

1 660166038 นายภูวดล อวมเมือง วิศวกรรมเคร่ืองกล
2 660166040 นายวีรภัทร ทองอินทร วิศวกรรมเครื่องกล
3 660166042 นายสุรัชพงษ มีภักดี วิศวกรรมเครื่องกล
4 660153041 นายชิษณุชา จันทรจวง วิศวกรรมไฟฟา
5 660153042 นายทวีพงศ สุนทร วิศวกรรมไฟฟา
6 660153037 นายธีรพล เจิมจันทร วิศวกรรมไฟฟา
7 660151032 นายภูรินทร พรรณชาติ วิศวกรรมอุตสาหการ

คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยีอตุสาหกรรม



เอกสารแนบทายประกาศ 1 หนา 5 / 8

ขอมูลรายงานเม่ือ 9 มิถุนายน 2566 - ปจจุบัน

ที่ รหัสผูสมัคร สาขาวิชา

รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศกึษาใหม

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2)

ชื่อ-นามสกุล

1 660173033 นางสาวณัฐวดี สืบเรอืง การแพทยแผนไทย
2 660173036 นางสาวนูรฮดีายะห มูยา การแพทยแผนไทย
3 660173037 นางสาวนูรไอมาน มามะ การแพทยแผนไทย
4 660173038 นางสาวเจะนัซรีการ ดอเลาะ การแพทยแผนไทย
5 660173039 นางสาวชรินรตัน โคตรทาคอ การแพทยแผนไทย
6 660146333 นางสาวธิติมา สายัญ พยาบาลศาสตร
7 660176139 นางสาวเยาวพา ประดุจชนม สาธารณสขุศาสตร
8 660176140 นางสาวฐิติรัตน เจ็กกลัด สาธารณสขุศาสตร
9 660176141 นางสาวกุลปริยาพร เพชรขันธ สาธารณสขุศาสตร

คณะพยาบาลศาสตรและวิทยาการสุขภาพ



เอกสารแนบทายประกาศ 1 หนา 6 / 8

ขอมูลรายงานเม่ือ 9 มิถุนายน 2566 - ปจจุบัน

ที่ รหัสผูสมัคร สาขาวิชา

รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศกึษาใหม

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2)

ชื่อ-นามสกุล

1 660157031 นายภัทรพล โฉมยง การเพาะเลี้ยงสตัวนํ้า
2 660171024 นางสาวกัญญาวีร สุรเสริมพงษ วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร
3 660180018 นายธวัชชัย เนียมศรี เกษตรศาสตร

คณะเทคโนโลยีการเกษตร



เอกสารแนบทายประกาศ 1 หนา 7 / 8

ขอมูลรายงานเม่ือ 9 มิถุนายน 2566 - ปจจุบัน

ที่ รหัสผูสมัคร สาขาวิชา

รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศกึษาใหม

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2)

ชื่อ-นามสกุล

1 660105048 นายศุภกิจ คุงลึง การพัฒนาชุมชนและสังคม

2 660105049 นายสุรศกัดิ์ แดงประดับ การพัฒนาชุมชนและสังคม

3 660112094 นายศุภกฤต มีเจริญ นิตศิาสตร

4 660112095 นางสาวรัตนาวลี เวชเพิ่ม นิติศาสตร

5 660112096 นางสาววาสนา สีเหลือง นิติศาสตร

6 660112097 นางสาวยุวเรศ แกวสําราญ นิติศาสตร

7 660112098 นางสาวรัชนี ครสุาตยานนท นิติศาสตร

8 660112100 นางสาวนราเกตน เทพสง นิตศิาสตร

9 660113020 นางสาวปภาวรินท แยมถนอม บรรณารักษศาสตรและการจัดการสื่อดิจิทัล

10 660127024 นางสาวธิญาดา หนอทิม บรรณารักษศาสตรและการจัดการสื่อดิจิทัล

11 660116044 นางสาวบัณฑติา เกิดประดับ ภาษาจีน

12 660116045 นางสาวสุดารัตน ดวงรตัน ภาษาจีน

13 660101133 นางสาวณัฐธยาน หวยหงษทอง ภาษาไทย

14 660101134 นางสาวกรรณกิาร สุกเกิน ภาษาไทย

15 660101135 นางสาวญาณิศา ทองสขุ ภาษาไทย

16 660102075 นางสาววรรณนิสา พูนสวัสดิ์ ภาษาอังกฤษ

17 660102076 นางสาวศศิธร พูลทรัพย ภาษาอังกฤษ

18 660102078 นางสาวชนากานต จันทวงศ ภาษาอังกฤษ

19 660102079 นางสาวศิริฉัตร ดวงศริิ ภาษาอังกฤษ

20 660102080 นางสาวเนตรนภา นุมละมูล ภาษาอังกฤษ

21 660102086 นายนิติภูมิ เจริญผล ภาษาอังกฤษ

22 660102088 นางสาวธันยชนก ศีติสาร ภาษาอังกฤษ

23 660175051 นางสาวมนัสนันท เอมโอช ภาษาอังกฤษธุรกิจ

24 660175052 นางสาวรินทราย สังวาลเพ็ชร ภาษาอังกฤษธุรกิจ

25 660175053 นายชนชัย ชาวเลาขวัญ ภาษาอังกฤษธุรกิจ

26 660122080 นายภาณุพงศ ยิ่มแยม รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานทองถิ่น

27 660122081 นายธนธรณ ทองเกิด รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานทองถ่ิน

28 660122084 นางสาววิภาวี คงยาง รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานทองถิ่น

29 660122085 นางสาวชาลิสา ลูกอินทร รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานทองถิ่น

30 660122086 นางสาวปนแกว พุกงาม รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานทองถิ่น

31 660124218 นางสาวอลิชา อินทรเรอืง รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานทองถิ่น

32 660124206 นางสาวศิริลักษณ แกวผึ้ง รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครฐัและเอกชน

33 660124207 นางสาวปญนันท แคใหญ รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครฐัและเอกชน

34 660124208 นางสาวมณีรตัน เกิดขาว รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครัฐและเอกชน

35 660124210 นายปรเมศวร อยูคง รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครัฐและเอกชน

36 660124212 นางสาวนพมาศ เจริญทรัพย รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครฐัและเอกชน

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร



เอกสารแนบทายประกาศ 1 หนา 8 / 8

ขอมูลรายงานเม่ือ 9 มิถุนายน 2566 - ปจจุบัน

ที่ รหัสผูสมัคร สาขาวิชา

รายชื่อผูมีสิทธิรายงานตัวและแนวปฏิบัติการรายงานตัวเปนนักศกึษาใหม

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2566 (ครั้งที่ 2)

ชื่อ-นามสกุล

37 660124213 นางสาวกัลยา สายสรอย รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครฐัและเอกชน

38 660124215 นายอภิสิทธิ์ ประชา รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครฐัและเอกชน

39 660124217 นายดนุวัฒน ปานโป รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครฐัและเอกชน

40 660124219 นายนัครนิทร เเตงออน รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครฐัและเอกชน

41 660124216 นายณัทฐพงษ ลํายอง รัฐประศาสนศาสตร แขนงวิชาการบริหารงานภาครฐัและเอกชน



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 1 / 13 

 

แนวปฏิบัติในการสงเอกสารรายงานตัวเปนนักศึกษาใหม ระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิ

มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ประจำปการศกึษา 2566 
 

1. การขึ้นทะเบยีนนกัศึกษาและแนบหลักฐานตาง ๆ ผานระบบออนไลน 

    (ระหวางวันที่ 10-15 มิถุนายน 2566) 
 

1. ผูมีสิทธิ์รายงานตัวเขาสูเว็บไซตรับสมัครนักศึกษา http://reg.pbru.ac.th   

 
 

 

  2. เขาสูระบบดวย เลขประจำตวัประชาชน/เลขหนังสือเดินทาง และ รหัสผานที่ผูสมัครกำหนดไว 

 
   

 

 

 

 

 

 2 



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 2 / 13 

 

  3. เมื่อเขาสูระบบแลวหนาจอหลักจะปรากฏปุม [พิมพใบรายงานตัวเพื่อย่ืนใหเจาหนาที่] ใหคลิก

ปุมดังกลาวเพ่ือดำเนินการบันทึกประวัติกอนรายงานตัวเขาเปนนักศึกษา 

 
 
  4. กรอกขอมูลนักศึกษาใหครบถวน (* หมายถึง จำเปนตองกรอก) 
 

 
 

  5. เมื่อกรอกขอมูลประวัตินักศึกษาเสร็จแลว ตรวจสอบขอมูลอีกครั้งใหถูกตอง เม่ือขอมูลถูกตอง

ครบถวนแลว กดปุม “บันทึก”  

                    

3 

5 



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 3 / 13 

 

  6  หลังจากคลิกปุม บันทึก จะปรากฏหนาจอแนบเอกสารประกอบการรายงานตัว โดยมีวิธีการ

แนบเอกสารดังนี้ 

   6.1 ผูรายงานตัวตองเตรียมเอกสารของตนเอง ดังนี้ (แนบไฟลไดทั้งรูปแบบ PDF/JPG/ 

JPEG) (หลักฐานที่อัพโหลดในระบบตองมีความคมชัด และตองไมตัดขาดสวนใดสวนหนึ่งของหลักฐานนั้น ๆ)  
 

หลักฐานตาง ๆ ตัวอยางเอกสาร 

 ใบรายงานตัวนักศึกษาที่พิมพออกจากระบบ 

   พรอมลงลายมือชื่อนักศึกษาใหเรยีบรอย 

 
 สำเนาทะเบียนบานผูรายงานตัว จำนวน 1 ไฟล    

    (รับรองสำเนาถูกตองดวยลายมือชื่อตนเอง) 

 
 สำเนาบัตรประจำตัวประชนชนผูรายงานตัว 

    จำนวน 1 ไฟล     

    (รับรองสำเนาถูกตองดวยลายมือชื่อตนเอง) 

 
 

 



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 4 / 13 

 

หลักฐานตาง ๆ ตัวอยางเอกสาร 

 

 ไฟลรูปถายชุดนกัศึกษาของมหาวิทยาลัย 

    ราชภัฏเพชรบุรี  จำนวน 1 ไฟล     

    ดาวนโหลดไฟลภาพตนแบบชุดนักศึกษาไดที่ 

    URL :  https://shorturl.asia/3Ilo4  

 

ตัวอยางรูปถายนักศึกษา 

       
       นักศึกษาชาย                 นักศึกษาหญิง 

 ไฟลสำเนาเอกสารแสดงผลการศกึษา  

    จำนวน 1 ไฟล ทั้งดานหนาและดานหลัง  

    (รับรองสำเนาถูกตองดวยลายมือชื่อตนเอง) 

    ตองเปนเอกสารฉบับสำเร็จการศึกษา 

    ที่ระบุวันท่ีสำเร็จการศึกษา 

    กอนวันที่ 3 กรกฎาคม 2566 แลวเทานั้น 

------------------------------------------------------------ 

 

 

. 

(เปนไฟล pdf เรียงตอหนากันลงในไฟลเดียว) 



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 5 / 13 

 

หลักฐานตาง ๆ ตัวอยางเอกสาร 

 ไฟลสำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ/นามสกุล 

    จำนวน 1 ไฟล (ถามี) 

    (รับรองสำเนาถูกตองดวยลายมือชื่อตนเอง) 

 
 ไฟลสำเนาใบรับรองแพทย จำนวน 1 ไฟล   (รับรองสำเนาถูกตองดวยลายมือชื่อตนเอง) 

    สำหรับสาขาวิชาฯ ที่ตองการ จะมีการแจงใหนักศึกษาแนบในสวนนี้ โดยทางสาขาวิชา/คณะ 

    จะแจงผูรายงานตัวทราบเบื้องตนเอง (สาขาใดท่ีไมไดแจงไว ไมตองแนบหลักฐานสวนนี)้ 

  

   6.2 เมื่อเตรียมหลักฐานครบถวนแลว จึงนำหลักฐานที่เตรียมที่อยูในรูปแบบไฟลท่ีแจงตามขอ 

6.1 มาแนบในระบบ โดยทำการคลิกที่ชื่อหลักฐานเอกสารท่ีตองการแนบประกอบการรายงานตัว (* หมายถึง 

จำเปนตองแนบ) 

   6.3 หากไฟลใดแนบแลวจะปรากฏชื่อไฟลท่ีอัพโหลดลงไปในชองขวามือ “ตรวจสอบไฟล

แนบ” 

    

 
 

 

 

6.2 



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 6 / 13 

 

   6.3 เม่ือทำการอัพโหลดหลักฐานครบแลว ใหกดปุม   เปนการสงขอมูล

หลักฐานเขาสูระบบเพ่ือรับการตรวจสอบ 

 

  7.  เจาหนาที่จะทำการตรวจสอบหลักฐานและรายละเอียดตาง ๆ หลังจากที่ทานกดสงขอมูลอัพ

โหลดเอกสารแลว ภายในเวลา 7 วัน หากเอกสารการรายงานตัวไมสมบรูณ หรอืไมครบถวน ทางเจาหนาที่

จะมีการแจงในระบบรับสมัคร ที่ชอง “ตรวจสอบไฟล” เปนขอความสีแดง 

 

 
 

 

  8. ภายหลังจากแนบเอกสารรายงานตัวครบถวนแลว ผานการตรวจสอบจากเจาหนาที่แลว  

ตัวระบบจะปรากฏปุม พิมพใบรายงานตัว เพื่อย่ืนใหเจาหนาท่ี ใหทานพิมพใบรายงานตัว พรอมติดรูปถาย 

1 นิ้ว เพ่ือนำไปยื่นตอเจาหนาที่ในวันรายงานตัว ระหวางวันท่ี 12 – 14 มิถุนายน 2566 

 

 
 

เอกสารที่ผานการ

ตรวจสอบแลว 

จะขึน้สถานะแถบ 

สีเขียว 

หากมีตรวจสอบแลว 

มีเอกสารไมครบ 

ทางเจาหนาที่ 

จะแจงในระบบสวนนี้ 



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 7 / 13 

 

 
 

ตัวอยางใบรายงานตัวนักศึกษาใหม 
 

9. เสร็จสิ้นข้ันตอนการข้ึนทะเบียนนักศึกษาใหมและสงเอกสารออนไลน 

 

นักศึกษาจะตองนำ ใบรายงานตัวนักศึกษาใหมที่พิมพจากระบบ พรอมหลักฐานประกอบการรายงานตัว (หลักฐานตัวจริง 

ประกอบดวย บัตรประชาชน ทะเบียนบาน ใบแสดงผลการศึกษาฉบับสำเร็จการศึกษา ฯลฯ ตามที่ทานอัพโหลดในระบบ)  

มาแสดงตอเจาหนาที่ในวันรายงานตัว ณ จุดรายงานตัว หองประชุมพะนอมแกวกำเนิด อาคารสุเมธตันติเวชกุล ในวันที่ 12-14 

มิถุนายน 2566 ตั้งแตเวลา 08.30-12.00 น.   

 

ลงชือนกัศึกษา 



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 8 / 13 

 

2. การรายงานตัวนักศึกษาใหม ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
 

  รายละเอียดการดำเนินการและขั้นตอนการรายงานตัว มีรายละเอียดดังนี้ 
 

   2.1 วัน-เวลา สถานที่ รายงานตัวของหลักสูตรตาง ๆ และการประชุมผูปกครอง  

วันที่ 12 มิถุนายน 2566 

เวลา 08.30 – 12.00 น. 

ณ หองประชุมพะนอมแกวกำเนดิ  

อาคารสุเมธตันตเิวชกุล 

--------------------------------- 

ประกอบดวยนักศึกษากลุมตาง ๆ ดังนี ้

 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต 

     ประกอบดวย สาขาวิชาเทคโลยีและศิลปะ

การประกอบอาหาร สาขาวิชาอาหารและ

โภชนาการประยุกต  สาขาวิช าวิทยาการ

คอมพิวเตอร สาขาวิชาคอมพิวเตอรประยุกต 

(ทุกแขนง) สาขาวิชานวัตกรรมดิจิทลั (ทุกแขนง) 

สาขาวิชาสัตวศาสตร สาขาวิชาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีการอาหาร สาขาวิชาการเพาะเลี้ยง

สัตวน้ำ และสาขาวิชาเกษตรศาสตร 

 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 

     ประกอบดวย สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล 

สาขาวชิาวิศวกรรมสารสนเทศและการสื่อสาร 

ส าข าวิ ช าวิ ศ วก รรม พ ลั งงาน  ส าข าวิ ช า

วิศวกรรมไฟฟา สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 

แ ล ะ ส า ข า วิ ช า วิ ศ ว ก ร ร ม หุ น ย น ต แ ล ะ

อิเล็กทรอนิกสอัจฉริยะ 

 หลักสูตรสถาปตยกรรมศาสตรบัณฑิต 

     สาขาวิชาสถาปตยกรรมภายใน 

 หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต 

    สาขาวิชาพยาบาลศาสตร 

 หลักสูตรการแพทยแผนไทยบัณฑิต 

    สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 

 หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 

    สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 

วันที่ 13 มิถุนายน 2566 

เวลา 08.30 – 12.00 น. 

ณ หองประชุมพะนอมแกวกำเนดิ  

อาคารสุเมธตันตเิวชกุล 

--------------------------------- 

ประกอบดวยนักศึกษากลุมตาง ๆ ดังนี ้

 หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

     ประกอบดวย สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

สาขาวิชาพลศึกษา สาขาวิชาภาษาไทย 

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ สาขาวิชาภาษาจีน 

สาขาวิชานาฏศิลปศึกษา สาขาวิชาดนตรี

ศึกษา สาขาวิชาศิลปศึกษา สาขาวิชาสังคม

ศึกษา สาขาวิชาคณิ ตศาสตร  สาขาวิชา

ชีววทิยา สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

สาขาวิชาเคม ีและสาขาวิชาคอมพิวเตอร  

วันที่ 14 มิถุนายน 2566 

เวลา 08.30 – 12.00 น. 

ณ หองประชุมพะนอมแกวกำเนดิ  

อาคารสุเมธตันตเิวชกุล 

--------------------------------- 

ประกอบดวยนกัศึกษากลุมตาง ๆ ดังน้ี 

 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 

     ประกอบดวย สาขาวิชาอุตสาหกรรมการ

ท อ งเที่ ย ว  ส าข าวิช า อุต สาห กรรม การ

ทองเที่ยวและการบริการระหวางประเทศ 

สาขาวิชาอุตสาหกรรม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ

ธุรกิจ สาขาวิชาศิลปะการออกแบบ สาขาวิชา

บรรณารักษศาสตรและการจัดการสื่อดิจิทัส 

และสาขาวิชาการพัฒนาชุมชนและสังคม   

 หลักสูตรนติิศาสตรบัณฑิต 

       สาขาวิชานิติศาสตร 

 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

      สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร (ทุกแขนง) 

 หลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต 

      สาขาวิชานวัตกรรมการสื่อสาร  

      (นิเทศศาสตร) 

 หลักสูตรบริหารธรุกิจบัณฑิต 

     ประกอบดวย  สาขาวิชาการบริหารธุรกิจ 

แขนงวิชาการจัดการทรัพยากรมนุษย / แขนง

วิชาการจัดการ /  แขนงวิชาการตลาดดิจทิัล 

สาขาวิชาการจัดการสารสนเทศทางธุรกิจ

สำหรับผูประกอบการดิจิทัล 

 หลักสูตรบัญชีบัณฑิต 

       สาขาวิชาการบัญชี 

สำหรับผูปกครองทีม่ากับนักศกึษาในแตละวันตาง ๆ 

ขอเชิญรวมประชมุผูปกครอง และรวมพบผูบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

เวลา 08.30 น. ณ หองประชุมเอกศักดิ์บตุรลับ  อาคารสุเมธตนัตเิวชกุล มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

 



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 9 / 13 

 

   2.2 นักศึกษาจะตองมาดำเนินการรายงานตัวนักศึกษาใหม และนำเอกสารพรอมหลักฐาน 

ตาง ๆ ท่ีใชในการรายงานตัว (ฉบับจริง) มาแสดงตอเจาหนาท่ีรับรายงานตัว ในวันที่ 12-14 มิถุนายน 2566 

เวลา 08.30-12.00 น. ดังรายละเอียดตอไปนี ้

    1. ใบรายงานตัวที่พิมพจากระบบพรอมติดรูปถายชุดนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏ

เพชรบุรี ขนาด 1 นิ้ว และลงชือ่ในใบรายงานตัว จำนวน 1 แผน 

    2. ทะเบียนบาน (ตัวจริง) 

    3. บัตรประชาชน (ตัวจริง)  

    4. หลักฐานแสดงผลการเรียนฉบับสำเร็จการศึกษา (ตองมีวันสำเร็จการศึกษากอนวันท่ี 

3 กรกฎาคม 2566) (ตัวจริง) 

    5. หลักฐานการเปลี่ยนชื่อและนามสกุล (ตัวจริง) (ถามี) 

    6. ใบรบัรองแพทย (ตัวจริง) (กรณทีี่เปนสาขาวิชาที่ระบุใหนำมา)  

 

   2.3 ขั้นตอนการรายงานตัวและตรวจสอบหลักฐานการรายงานตัว 
 

 
 

     ขัน้ตอนท่ี 1  จุดตรวจสอบรายชื่อลำดับที่ / รหัสผูสมัคร  

     ขั้นตอนท่ี 2  จัดเรียงเอกสาร /รับบัตรคิว และจุดชวยเหลือดานเอกสารเพ่ิมเติม 

     ขั้นตอนท่ี 3  ผูรายงานตัวนั่งเรียงตามลำดับคิว เพ่ือรอเรียกเขาตรวจสอบเอกสาร 

     ขั้นตอนท่ี 4  จุดตรวจสอบเอกสารในการรายงานตัว 

       - กรณีที่เอกสารไมผาน / ไมไดอัพโหลดเอกสาร เจาหนาที่จะแจงให

นักศึกษาไปในสวนของจุดชวยเหลือเพ่ิมเติมดานเอกสาร โดยเมื่อดำเนินการเสร็จแลว ใหมาจุดตรวจสอบ

เอกสารอีกครั้ง  



เอกสารแนบทายประกาศ 2  หนาท่ี 10 / 13 

 

       - กรณีที่ตรวจเอกสารผานเรียบรอยแลว เจาหนาที่รับรายงานตัวจะลง

ลายมือชื่อในเอกสารใบรายงานตัว ใหนักศึกษาถือ เอกสารไปขั้นตอนที่ 5  

     ขั้นตอนท่ี 5  นักศึกษาสงเอกสารเฉพาะรายงานตัวใหกับเจาหนาที่ พรอมทั้งลง

ลายมอืชื่อในการสงเอกสาร เจาหนาที่ตรวจสอบเอกสารรายงานตัว 

     ขั้นตอนที่ 6  จุดบริการใหคำปรึกษาดานกองทุนใหกูยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) /  

การสมัครเขาเปนนักศึกษาวิชาทหาร / สวัสดิการดานตาง ๆ ของนักศึกษา / จุดจำหนายเครื่องแบบและเครือ่ง 

แตงกายของนักศึกษา 

     ขั้นตอนท่ี 7 จุดใหบริการการแนะนำดาวนโหลดแอพพลิเคชั่น PBRU SMART  

 

ตดิตอสอบถามเพิ่มเติม 

 032-708 607 สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียนมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุร ี

 08 8573 1194       อาจารยศราวุฒิ ดวงเบา  รักษาการรองผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการฯ 

 08 1569 5628 นางสาวสิริรัตน เดชเพชร (นักวิชาการศึกษา) 


